
Lietuvių kalbos ir literatūros II tarpinio patikrinimo (bendrojo kurso)  

užduoties vertinimo instrukcija 

 

 

Klausimai apie Leonido Donskio tekstą „Garsenybė ir įvaizdis, arba Viešojo žmogaus krizė“ 

Klausimas Teisingas atsakymas Skiriama taškų 

1. Kada, anot L. Donskio, 

tampama garsenybe? 

Kai kas nors paskelbia tai 

viešai. 

Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas 

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 

 

2. Iš pateiktų žodžių junginių 

sudarykite teiginį, atitinkantį 

autoriaus požiūrį į garsenybę. 

Garsenybė  pati savęs 

nesukuria ir dažnai neturi 

nieko bendro su morale. 

Arba:  

Garsenybė dažnai neturi nieko 

bendro su morale ir pati savęs 

nesukuria. 

 

Pasirinkti 2 teisingi teiginiai – 

2 taškai 

Pasirinktas 1 teisingas 

teiginys – 1 taškas 

Nepasirinktas nė vienas 

teisingas teiginys – 0 taškų 

 

3. Kas, anot teksto autoriaus, 

garsenybėms skaudžiausia? 

Tapti ne stebimu, o stebinčiu. Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas 

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 

 

4. Kokios, anot teksto 

autoriaus, yra neigiamos 

garsenybių kulto savybės? 

Sujunkite teiginių pradžias su 

pabaigomis. 

Žiniasklaidos priemonės 

dažniau viešina... / 

...pseudoįvykius, o ne opias 

problemas. 

 

Dauguma viešųjų žmonių 

kuria... / ...savo įvaizdį, o ne 

tikrą turinį. 

 

Garsenybių populiarinimas 

skatina... / ...vartojimą, o ne 

vertybių puoselėjimą. 

 

Teisingai sudaryti 3 teiginiai – 

3 taškai  

Teisingai sudaryti 2 teiginiai – 

2 taškai 

Teisingai sudarytas 1 

teiginys – 1 taškas 

Nesudarytas nė vienas 

teisingas teiginys – 0 taškų 

 

5. Pabaikite mintį: XX ir XXI 

amžius teksto autorius vadina 

viešojo žmogaus nuopuolio 

laiku, nes... 

...mūsų laikais retam viešajam 

žmogui iš tiesų rūpi 

visuomenės problemos. 

Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas 

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 

 

6. Kas, anot autoriaus, šiais 

laikais nesvarbu siekiant tapti 

garsenybe? 

Žmogaus idėjos ir darbai. Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas 

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 

 



7. Kokia meninė priemonė yra 

pasakymas „patekus į 

įvaizdžio narvą“? 

metafora Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas 

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 

 

 

Klausimai apie Renatos Šerelytės tekstą „Garsenybių era“ 

 

Klausimas Teisingas atsakymas Skiriama taškų 

8. Remdamiesi tekstu ir 

asmenine patirtimi, pabaikite 

sakinį, paaiškinantį 

pavadinimą. Pavadinimas 

„Garsenybių era“ reiškia, kad.... 

 

...visi nori tapti garsenybėmis. 

 

Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas 

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 

 

9. Remdamiesi tekstu, 

pabaikite mintį: išgarsėjęs 

asmuo... 

...siekia neprarasti žinomumo. Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas 

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 

 

10. Pasirinkdami žodžius arba 

žodžių junginius, 

suformuluokite R. Šerelytės 

teksto santrauką: 

alegorijoje  

 

sugretina  

 

strikinėjimas Dievo 

nubraižytoje koordinančių 

sistemoje 

 

būti išskirtiniais 

Pasirinkti 4 teisingi 

atsakymai – 4 taškai.  

Pasirinkti 3 teisingi 

atsakymai – 3 taškai  

Pasirinkti 2 teisingi 

atsakymai – 2 taškai 

Pasirinktas 1 teisingas 

atsakymas – 1 taškas 

Nepasirinkt nei vieno teisingo 

atsakymo – 0 taškų 

 

Bendroji užduotis 

Užduotis Bendrosios (atviro tipo) užduoties vertinimo kriterijai 

11. Remdamiesi abiem 

tekstais, pateikite ir 

argumentuokite savo požiūrį į 

garsenybes. Jūsų atsakymas 

turėtų būti rišlus ir ne 

trumpesnis nei 60 žodžių. 

Rašydami atkreipkite dėmesį į 

kalbos taisyklingumą. 

Rėmimasis tekstais Remiamasi 2 tekstais – 2 taškai 

Remiamasi 1 tekstu – 1 taškas 

Nesiremiama nei vienu 

tekstu – 0 taškų 
 

Požiūrio išsakymas ir 

argumentavimas 

Išsakytas ir argumentuotas 

požiūris – 1 taškas 

Išsakytas požiūris, bet 

neargumentuota – 0 taškų 
 

Kalbos taisyklingumas Rašoma taisyklingai (ne 

daugiau kaip 2 klaidos) – 

1 taškas 

Rašoma netaisyklingai 

(daugiau kaip 2 klaidos) – 

0 taškų 
 

 


